Με την ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης και με αρ. καταχ. ΑΓ3982/17-12-

2025 αγωγή του ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, ο Αντώνιος Παπαϊωάννου του 

Αθανασίου ζητεί να υποχρεωθεί ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου να του καταβάλει το ποσό των δεκαέξι 

χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (16.323,36€) , το οποίο προκύπτει από 

τιμολόγια που εξέδωσε για την εκτέλεση υπηρεσιών επισκευής “φορτηγών οχημάτων μάρκας IVECO” 

του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, κατόπιν αναθέσεως . Ειδικότερα, ο ενάγων αναφέρει στην 

προαναφερθείσα αγωγή του ότι εξέδωσε τέσσερα (4) τιμολόγια παροχής υπηρεσιών, ήτοι τα υπ’ αρ.

[...]

τόκους υπερημερίας και δικαστικά έξοδα αφετέρου με περίσπαση των υπηρεσιών του, ενδείκνυται η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει τη συμβιβαστική επίλυση της διαφοράς με καταβολή προς την 

ενάγουσα εταιρεία του κεφαλαίου της οφειλής, δηλαδή του ποσού  των δεκαέξι χιλιάδων τριακοσίων 

είκοσι τριών ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (16.323,36€), και υπό τον όρο να καταβληθεί το σύνολο του 

ανωτέρω ποσού στον ενάγοντα εντός ενός μηνός από την υπογραφή του σχετικού πρακτικού ενώπιον 

του εισηγητή δικαστή. Συναφώς, ενδείκνυται η Δημοτική Επιτροπή να παράσχει προς την Αντιδήμαρχο 

Οικονομικών Υπηρεσιών πληρεξουσιότητα να υπογράψει το σχετικό πρακτικό ενδοδικαστικής

[...]

Εγγύηση συμμετοχής  

15.1   Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 6.065,65 ευρώ (έξι 
χιλιάδες εξήντα πέντε ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά)lxxxiv.(συμπληρώνεται αριθμητικώς 
και ολογράφως) [Σε περίπτωση υποδιαίρεσης της σύμβασης σε τμήματα, αναγράφεται το 
ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογιζόμενη επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του 
κάθε τμήματος. Επίσης στο σημείο αυτό γίνεται παραπομπή σε σχετικό υπόδειγμα εφόσον